Etenim ipsi venerabiles iurati predecessores sui in eorum officio, sollemniter et efficaciter, convenerunt eisdem supplicantibus dare et numerare ex dicta causa mutui duos solidos pro qualibet quarteria ex septem millibus quarteriis frumenti quas iidem supplicantes convenerunt ipsis venerabilibus iuratis reifacere et aportari de Sicilia huc Maioricis, cum quadam ipsorum navi vocata "Sanctus Iohannes", in cuius rei auxilium iidem iurati promisserunt facere supplicantibus ipsis mutuuum memoratum, capiens summam in universo dictarum DCC librarum.

Et ipsum mutuuum fecisse debuissent tempore diu est lapso in videlicet XVI kalendas ianuarii proxime preteritis, quo tempora dicta conventio fuit facta et de presenti ipso eodem tempore conventum fuit mutuuum fieri antedictum.

Item, quia in predictis pena mille librarum dicte monete fuit apposita dicta conventionem de dicto mutuo rata nihilominus permanente, et dicti venerabiles iurati, a dicto tempore citra per eos conventa venientes distulerunt et adhuc differant et contendunt facere ipsis supplicantibus mutuuum antedictum, quamvis inde fuerint et verbis et scriptis pluries revisitis sic quod, procul dubio, ipsi iurati in penam incidunt antedictam, quam ex pacto est, ipsis supplicantibus, aplicanda, idcirco petunt et humiliter supplicant per vestram dominationem declarari ipsam penam commisam fuisse, et ad eam ipsis supplicantibus solvendam dictos iuratos condemnari et eosdem condemnatos compelli.

Item, quod dicti supplicantes, ut convenerunt, dictam suam navem prepararunt quae etiam diu est hinc recessisse causa aportandi dictum frumentum, si dicti venerabiles iurati eis complevisset mutuuum sepe dictum, et, ob moram ipsorum iuratorum in premissis adhibitam, iidem supplicantes maximos sumptos fecerint damnaque ac interesse sustinuerunt, ideo supplicant quod, dictos iuratos, per vestram dominationem in dictis sumptibus dampnis et interesse solvendis eisdem condemnatos compelli, super faciendis et sustinendis, vestrum officium impleatis.

Et incontinenti dictus dominus locumtenens commissit dictam cognitionem venerabili assessori suo.

## II

1342, juliol, 5. Ciutat de Mallorca.

*Manament reial de recollida de la nau de Jaume Ferrer al port de Mallorca.*

De nós, en Roger de Rovenach, cavaller, lochtinent ... al amat en Jacme Ferrar, patró de nau e ciutadà de Mallorques, saluts e dilecció.

Com nós aiam entès que vós avetz carregada la vostra nau de forment en Sicília per portar en altres parts e non en Mallorches, e nós aiam mester i necessari lo dit forment en Mallorches, empersò manam vos, expressament sots la major pena que posar vos podem, que vós encontinent lo dit forment vengats descarregar assí en Mallorches.